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Protokoll

Auer Wismutpokal 2006
23.9. - 24.9.2006, Aue

Veranstalter: SSV Aue-Schneeberg

Ausrichter: SSV Aue-Schneeberg

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Slavie VS Plzen CZE 5 20
2 IfL Hof GER LSV 2 18 121 13
3 Chemnitzer PSV GER LSV 12 18 89 9
4 Chemnitzer SG Helbersdorf GER LSV 12 15 42 3
5 Einheit Süd Chemnitz GER LSV 12 10 50 5
6 Post SV Leipzig GER LSV 12 23 85 9
7 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 24 88 7
8 SC Plauen 06 GER LSV 12 4 25
9 SSV Aue-Schneeberg GER LSV 12 48 249 9
10 SSV Freiberg GER LSV 12 3 7
11 ST Erzgebirge GER LSV 12 2 11
12 STV Limbach-Oberfrohna GER LSV 12 12 53
13 SV 1919 Grimma GER LSV 12 23 132 9
14 SV 1990 Zschopau GER LSV 12 1 2
15 SV Weixdorf GER LSV 12 9 48
16 SVV Plauen GER LSV 12 23 154 9
17 WSG Jena-Lobeda GER LSV 16 21 95 11
18 TSV Solingen 1877 GER LSV 17 7 34
19 Einheit Dresden Mitte GER LSV 12 6 27

Summe 272 1332 84

Das Wettkampfbecken ist 25 Meter lang und hat 5 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Jürgen Schönherr
Schiedsrichter Männer: Isolde Höhl

Starter: Fridtjof Goldhahn

Sprecher: Thomas Petzold

Schwimmrichter: Andreas Schulz
Fridtjof Goldhahn

Protokollführer: Ingo Dietrich

Auswerter: Nicole Ehnert

Zielrichterobmann: Lisa Schönrock

Zielrichter: Anja Müller
Heike Ditscher
Constanze Herchert
Susann Willert

Zeitnehmerobmann: Martina Bauer

Zeitnehmer Bahn 1: Nicole Adler
Bahn 2: Dorit Wagner
Bahn 3: Monika Spörl
Bahn 4: Kristin Schlicht
Bahn 5: Katrin Krüger

Wenderichterobmann: Katja Lenk

Wenderichter Bahn 1: Markus Przybylski
Bahn 2: Rebecca Herchert
Bahn 3: Toni Lenk
Bahn 4: Jennifer Frank
Bahn 5: Kathrin Herchert
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 23.09.2006

Beginn: 12:00 Uhr

Einschwimmen: 11:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
100m Lagen Frauen
Jahrgang 1996
1. Freya Striegler 1996 SVV Plauen 01:28,32 16
2. Michelle Obermann 1996 SVV Plauen 01:30,59 14
3. Lena Schindler 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:35,29 12
4. Ina Scholz 1996 STV Limbach-Oberfrohna 01:36,02 10
5. Tine Protze 1996 WSG Jena-Lobeda 01:38,66 8
6. Katharina Kubelt 1996 SV 1919 Grimma 01:39,57 6

Disqualifikation
Josepha Glück 1996 SVV Plauen 12:09 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Teilstrecke Schmetterling mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus
(Kraulbeinschlag).

Jahrgang 1995
1. Charlot Richter 1995 WSG Jena-Lobeda 01:36,44 16
2. Sophie Lochmann 1995 IfL Hof 01:38,32 14
3. Annemarie Agostinho 1995 SVV Plauen 01:40,26 12
4. Jessica Bochmann 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:41,00 10
5. Vanessa Petzold 1995 Chemnitzer PSV 01:45,04 8
6. Aileen Ullosat 1995 TSV Solingen 1877 01:46,45 6
7. Saskia Schilmann 1995 TSV Solingen 1877 01:50,71 5

Jahrgang 1994
1. Sophie Roßner 1994 SV 1919 Grimma 01:17,81 16
2. Susann Mayer 1994 IfL Hof 01:21,94 14
3. Irene Porschhöfer 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:22,99 12
4. Charlotte Sander 1994 WSG Jena-Lobeda 01:25,70 10
5. Sarah Kretzschmar 1994 SV 1919 Grimma 01:28,68 8

Jahrgang 1993
1. Katharina Förtsch 1993 IfL Hof 01:17,87 16
2. Laura Dathan 1993 SC Chemnitz von 1892 01:19,64 14
3. Melanie Fiedler 1993 SVV Plauen 01:20,09 12
4. Beatrice Rößler 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:23,32 10
5. Katharina Ebert 1993 IfL Hof 01:28,04 8
6. Nicole Zatecka 1993 SV Weixdorf 01:30,42 6
7. Jana Scholz 1993 STV Limbach-Oberfrohna 01:31,81 5
8. Jenny Mittelbach 1993 Chemnitzer PSV 01:38,29 4
9. Fleur Lochmann 1993 IfL Hof 01:41,01

Jahrgang 1992
1. Marie Samsulova 1992 Slavie VS Plzen 01:20,94 16
2. Julia Westermann 1992 Chemnitzer PSV 01:26,00 14
3. Lisa Kraß 1992 Post SV Leipzig 01:26,41 12
4. Heidi Fiedler 1992 SSV Aue-Schneeberg 01:27,33 10
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Wettkampf-Nr. 1
100m Lagen Frauen
Jahrgang 1992

Nicht am Start
Sylvia Wilk 1992 TSV Solingen 1877

Jahrgang 1991
1. Lisa Müller 1991 SV 1919 Grimma 01:17,99 16
2. Sarah Tutzschky 1991 ST Erzgebirge 01:21,32 14
3. Tina Nebe 1991 SV 1919 Grimma 01:22,10 12
4. Jennifer Kluge 1991 Post SV Leipzig 01:22,13 10
5. Larissa Forst 1991 IfL Hof 01:29,13 8
6. Sarah Hüttner 1991 IfL Hof 01:29,36 6
7. Monique Thate 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:30,16 5

Jahrgang 1990
1. Yvonne Hiller 1990 SC Chemnitz von 1892 01:14,84 16
2. Claudia Bauer 1990 SSV Aue-Schneeberg 01:15,70 14
3. Carolin Franz 1990 WSG Jena-Lobeda 01:16,14 12
4. Sigrid-Annelie Jakob 1990 SV 1919 Grimma 01:17,42 10
5. Janine Kleidon 1990 SV 1919 Grimma 01:18,20 8
6. Sabrina Förtsch 1990 IfL Hof 01:18,56 6
7. Juliane Taubald 1990 SVV Plauen 01:20,50 5
8. Julia Jeroch 1990 SV Weixdorf 01:20,69 4
9. Mariann Hoffmann 1990 SV Weixdorf 01:24,48 3
10. Nadine Gürnth 1990 SV 1919 Grimma 01:25,28
11. Friederike Kammel 1990 WSG Jena-Lobeda 01:25,55 2
12. Julia Helbig 1990 Post SV Leipzig 01:25,67

Disqualifikation
Lisa-Marie Bauroth 1990 IfL Hof 12:31 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der Teilstrecke Brust in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).

Jahrgang 1989 und älter
1. Diana Schneider 1987 SVV Plauen 01:12,29 16
2. Tanja Starke 1986 Post SV Leipzig 01:13,67 14
3. Isabell Strauch 1989 Einheit Süd Chemnitz 01:18,51 12
4. Kristin Boehme 1989 Post SV Leipzig 01:18,89 10
5. Sabrina Lange 1988 Chemnitzer PSV 01:20,06 8
6. Aileen Kromrey 1985 Post SV Leipzig 01:20,61
7. Lisa Möbius 1989 Post SV Leipzig 01:22,33
8. Sarah Meyer 1989 SC Chemnitz von 1892 01:23,41 6
9. Mandy Schneider 1989 SV Weixdorf 01:24,33 5
10. Luise Kohlisch 1989 SC Chemnitz von 1892 01:24,80 4
11. Anja Grimm 1989 IfL Hof 01:26,04 3
12. Constanze Herchert 1988 SSV Aue-Schneeberg 01:27,53 2
13. Anne Wallner 1989 SSV Aue-Schneeberg 01:27,60

Nicht am Start
Benita Kasch 1985 Post SV Leipzig
Nicole Leibiger 1984 SSV Aue-Schneeberg
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Wettkampf-Nr. 2
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Jahrgang 1996
1. Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 00:38,20 16
2. Marius Kretzschmar 1996 SV 1919 Grimma 00:38,79 14
3. Lukas Neumann 1996 SVV Plauen 00:41,76 12
4. Erik Anke 1996 SC Plauen 06 00:42,02 10
5. Toni Wagner 1996 SC Plauen 06 00:43,94 8
6. Robert Kaiser 1996 SV 1919 Grimma 00:44,23 6
7. Niklas Kaiser 1996 SV 1919 Grimma 00:46,87
8. Tobias Kuss 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:04,28 5

Jahrgang 1995
1. Franz Schönecker 1995 SVV Plauen 00:40,26 16
2. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 00:40,54 14
3. David Schlichter 1995 SV 1919 Grimma 00:40,89 12
4. Lennard Günther 1995 SVV Plauen 00:46,81
5. Florian Martin 1995 SV 1919 Grimma 00:47,25 10
6. Joe El-Laham 1995 Chemnitzer PSV 00:48,28 8
7. Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:49,31 6
8. Christian Türkon 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:50,40 5
9. Christian Marzi 1995 IfL Hof 00:50,63 4
10. Daniel Henselmann 1995 IfL Hof 00:50,93 3

Jahrgang 1994
1. Maximilian Dietz 1994 SV 1919 Grimma 00:34,25 16
2. Lucas Rohwedder 1994 WSG Jena-Lobeda 00:34,57 14
3. Marcel Fritzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 00:34,63 12
4. Toni Schurig 1994 SC Chemnitz von 1892 00:37,03 10
5. Dominik Vachal 1994 Slavie VS Plzen 00:37,44 8
6. Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:39,23 6
7. Adrian Forst 1994 IfL Hof 00:40,06 5

Jahrgang 1993
1. Felix Hohlfeld 1993 SC Plauen 06 00:33,78 16
2. Gabriel Stolze 1993 SVV Plauen 00:36,00 14
3. Alex Rüger 1993 SV 1919 Grimma 00:36,67 12
4. André Eichhorn 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:39,53 10
5. Christian Horstmeier 1993 TSV Solingen 1877 00:39,86 8
6. Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:39,90 6
7. Eric Jacobi 1993 Einheit Süd Chemnitz 00:43,53 5
8. Michael Wild 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:45,43

Disqualifikation
Florian Tetzlaff 1993 WSG Jena-Lobeda 12:37 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg
Markus Hottenroth 1993 WSG Jena-Lobeda
Malte Striegler 1993 SVV Plauen
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Wettkampf-Nr. 2
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Jahrgang 1992
1. Tim Maiwald 1992 SV 1919 Grimma 00:31,40 16
2. Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 00:37,69 14
3. Sven Herrmann 1992 SVV Plauen 00:37,78 12
4. Petr Zazvonil 1992 Slavie VS Plzen 00:42,80 10

Disqualifikation
Alexander Friedrich 1992 Post SV Leipzig 12:43 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.

Nicht am Start
Robert Pradl 1992 Slavie VS Plzen
Marcel Vogel 1992 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 1991
1. Franz Bechert 1991 SVV Plauen 00:31,47 16
2. Dennis Klein 1991 Chemnitzer PSV 00:31,74 14
3. Sebastian Jäger 1991 SV Weixdorf 00:31,83 12
4. Manuel Preußner 1991 Chemnitzer PSV 00:34,22 10
5. Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:35,53 8
6. Christian Zverina 1991 Chemnitzer PSV 00:38,50

Jahrgang 1990
1. Peter Mühl 1990 SSV Freiberg 00:27,59 16
2. Christoph Brese 1990 WSG Jena-Lobeda 00:28,04 14
3. Patrick Franz 1990 WSG Jena-Lobeda 00:30,30 12
4. Felix Rabe 1990 SSV Aue-Schneeberg 00:30,82 10
5. Florus Haasch 1990 Post SV Leipzig 00:32,06 8
6. Henri Kreißig 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:33,22 6
7. Thomas Richling 1990 Chemnitzer PSV 00:36,43 5
8. Marcel Henke 1990 SSV Aue-Schneeberg 00:37,09 4
9. Ruud Stoye 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:37,26 3

Nicht am Start
Sebastian Schön 1990 STV Limbach-Oberfrohna

Jahrgang 1989 und älter
1. Martin Krug 1987 SC Chemnitz von 1892 00:26,77 16
2. Peter Dittrich 1989 SSV Aue-Schneeberg 00:27,42 14
3. Tobias Schmutzler 1989 IfL Hof 00:27,60 12
4. Marcel Schneider 1989 Post SV Leipzig 00:27,80 10
5. Tony Thalmann 1987 SV 1919 Grimma 00:27,87 8
6. Christoph Uebel 1989 WSG Jena-Lobeda 00:27,92 6
7. Tom Franke 1989 SV 1919 Grimma 00:28,20 5
8. Ronny Köhler 1988 SV 1919 Grimma 00:28,24
9. Christoph Wippich 1988 Post SV Leipzig 00:28,38 4
10. Jörg Porschhöfer 1986 SSV Aue-Schneeberg 00:28,52 3
11. Jan Hausdorf 1987 SC Chemnitz von 1892 00:28,53 2
12. Christian Bauer 1988 SSV Aue-Schneeberg 00:28,95
13. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 00:28,96
14. Oliver Lischke 1987 SC Chemnitz von 1892 00:29,21
15. Philipp Kunze 1988 Chemnitzer PSV 00:29,53
16. Frank Schürer 1986 SSV Aue-Schneeberg 00:29,66
17. Wilko Kleemann 1988 Post SV Leipzig 00:29,93
18. Sebastian Wagner 1988 SC Chemnitz von 1892 00:30,21
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Wettkampf-Nr. 2
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Jahrgang 1989 und älter
19. Kurt Pflugbeil 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:30,29
20. Kevin Zimmermann 1986 Post SV Leipzig 00:30,43
21. Markus Kaatz 1988 Post SV Leipzig 00:30,76
22. Felix Matthes 1987 SSV Freiberg 00:30,77
23. Martin Schmidt 1988 Einheit Süd Chemnitz 00:31,42
24. Christoph Wagner 1986 Post SV Leipzig 00:31,89
25. Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV 00:31,93
26. Steffen Heinze 1966 WSG Jena-Lobeda 00:32,01
27. Felix Zeyen 1985 Chemnitzer PSV 00:32,69
28. Martin Weißbach 1987 SSV Freiberg 00:33,04
29. Wolfram Loose 1988 SSV Aue-Schneeberg 00:33,69
30. Richard Jakob 1989 SV 1919 Grimma 00:33,98
31. Carsten Holz 1987 Post SV Leipzig 00:34,55
32. Marco Schreiter 1988 SSV Aue-Schneeberg 00:34,65
33. Markus Przybylski 1988 SSV Aue-Schneeberg 00:35,71
34. Thomas Schertel 1986 IfL Hof 00:36,00
35. Robert Muh 1989 WSG Jena-Lobeda 00:36,13
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Wettkampf-Nr. 3
50m Freistil Frauen Vorlauf
Jahrgang 1996
1. Freya Striegler 1996 SVV Plauen 00:35,61 16
2. Ina Scholz 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:36,77 14
3. Tine Protze 1996 WSG Jena-Lobeda 00:37,65 12
4. Lena Schindler 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:37,67 10
5. Michelle Obermann 1996 SVV Plauen 00:38,58 8
6. Josepha Glück 1996 SVV Plauen 00:40,28
7. Katharina Kubelt 1996 SV 1919 Grimma 00:41,64 6
8. Ronja Heinze 1996 WSG Jena-Lobeda 00:42,54 5
9. Vivienne-Stella Schneider 1996 Chemnitzer PSV 00:46,33 4
10. Jennifer Mehlhorn 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:48,77 3
11. Lena Meisner 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:51,34
12. Laura Hilarius 1996 SVV Plauen 00:52,53

Jahrgang 1995
1. Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 00:33,61 16
2. Annemarie Agostinho 1995 SVV Plauen 00:37,17 14
3. Sophie Lochmann 1995 IfL Hof 00:39,54 12
4. Jessica Bochmann 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:42,23 10
5. Arlett Dix 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:43,34 8
6. Cassandra Ebert 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:44,35
7. Saskia Schilmann 1995 TSV Solingen 1877 00:45,35 6
8. Anne Klentz 1995 Chemnitzer PSV 00:49,27 5

Jahrgang 1994
1. Susann Mayer 1994 IfL Hof 00:31,41 16
2. Sophie Roßner 1994 SV 1919 Grimma 00:31,68 14
3. Irene Porschhöfer 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:32,25 12
4. Charlotte Sander 1994 WSG Jena-Lobeda 00:33,23 10
5. Sarah Kretzschmar 1994 SV 1919 Grimma 00:35,51 8
6. Anja Hellner 1994 Chemnitzer PSV 00:39,20 6
7. Noreen Koksch 1994 Einheit Dresden Mitte 00:45,30 5
8. Stephani Kuss 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:55,97 4

Nicht am Start
Sina Plietzsch 1994 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1993
1. Katharina Förtsch 1993 IfL Hof 00:31,44 16
2. Melanie Fiedler 1993 SVV Plauen 00:31,49 14
3. Beatrice Rößler 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:32,70 12
4. Julia Lässig 1993 SC Plauen 06 00:33,28 10
5. Jana Scholz 1993 STV Limbach-Oberfrohna 00:33,98 8
6. Katharina Ebert 1993 IfL Hof 00:34,08 6
7. Nicole Zatecka 1993 SV Weixdorf 00:36,91 5
8. Fleur Lochmann 1993 IfL Hof 00:40,17
9. Jennifer Bilz 1993 Einheit Dresden Mitte 00:41,69 4
10. Jenny Mittelbach 1993 Chemnitzer PSV 00:42,07 3
11. Franziska Schilde 1993 SV 1919 Grimma 00:42,31 2

Nicht am Start
Annika Schindler 1993 IfL Hof
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Wettkampf-Nr. 3
50m Freistil Frauen Vorlauf
Jahrgang 1992
1. Jenny Lorenz 1992 SC Chemnitz von 1892 00:32,14 16
2. Marie Samsulova 1992 Slavie VS Plzen 00:32,27 14
3. Lisa Kraß 1992 Post SV Leipzig 00:33,83 12
4. Heidi Fiedler 1992 SSV Aue-Schneeberg 00:35,67 10
5. Laura Haustein 1992 SV 1990 Zschopau 00:35,97 8
6. Julia Westermann 1992 Chemnitzer PSV 00:36,06 6
7. Sandra Richter 1992 SV Weixdorf 00:38,02 5

Nicht am Start
Luise Bretschneider 1992 SSV Aue-Schneeberg
Sylvia Wilk 1992 TSV Solingen 1877

Jahrgang 1991
1. Lisa Müller 1991 SV 1919 Grimma 00:30,49 16
2. Sarah Tutzschky 1991 ST Erzgebirge 00:30,92 14
3. Monique Thate 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:33,54 12
4. Tina Nebe 1991 SV 1919 Grimma 00:33,55 10
5. Larissa Forst 1991 IfL Hof 00:33,70 8
6. Sarah Hüttner 1991 IfL Hof 00:34,86 6
7. Elisabeth Lindner 1991 SVV Plauen 00:35,56 5
8. Janine Unger 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:36,70 4
9. Jennifer Frank 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:37,23
10. Sophie Kempe 1991 SV Weixdorf 00:37,64 3

Jahrgang 1990
1. Carolin Franz 1990 WSG Jena-Lobeda 00:29,14 16
2. Lisa-Marie Bauroth 1990 IfL Hof 00:29,92 14
3. Claudia Bauer 1990 SSV Aue-Schneeberg 00:30,55 12
4. Sabrina Förtsch 1990 IfL Hof 00:31,43 10
5. Janine Kleidon 1990 SV 1919 Grimma 00:31,88 8
6. Julia Jeroch 1990 SV Weixdorf 00:32,23 6
7. Juliane Taubald 1990 SVV Plauen 00:32,33 5
8. Nadine Gürnth 1990 SV 1919 Grimma 00:34,32 4
9. Julia Helbig 1990 Post SV Leipzig 00:36,15 3

Nicht am Start
Friederike Kammel 1990 WSG Jena-Lobeda

Jahrgang 1989 und älter
1. Diana Schneider 1987 SVV Plauen 00:29,16 16
2. Claudia Sommer 1987 SV 1919 Grimma 00:29,93 14
3. Nicole Jünger 1984 Chemnitzer PSV 00:30,05 12
4. Kerstin Stein 1986 Post SV Leipzig 00:30,39 10
5. Kristin Boehme 1989 Post SV Leipzig 00:30,63 8
6. Saskia Scholz 1989 SC Chemnitz von 1892 00:31,27 6
7. Anja Grimm 1989 IfL Hof 00:32,06 5
8. Sarah Barthel 1987 Post SV Leipzig 00:32,15
9. Cynthia Jagomast 1989 SVV Plauen 00:32,17 4
10. Susanne Brandes 1988 WSG Jena-Lobeda 00:32,39 3
11. Isabell Strauch 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:32,42 2
12. Lisa Möbius 1989 Post SV Leipzig 00:33,23
13. Mandy Schneider 1989 SV Weixdorf 00:33,92
14. Sandra Heinich 1986 STV Limbach-Oberfrohna 00:35,44
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Wettkampf-Nr. 3
50m Freistil Frauen Vorlauf
Jahrgang 1989 und älter
15. Sandy Meiling 1988 Einheit Dresden Mitte 00:44,13

Nicht am Start
Benita Kasch 1985 Post SV Leipzig
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Wettkampf-Nr. 4
50m Rücken Männer Vorlauf
Jahrgang 1996
1. Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 00:40,69 16
2. Marius Kretzschmar 1996 SV 1919 Grimma 00:42,41 14
3. Lukas Neumann 1996 SVV Plauen 00:42,90 12
4. Erik Anke 1996 SC Plauen 06 00:44,44 10
5. Niklas Kaiser 1996 SV 1919 Grimma 00:45,56 8
6. Toni Wagner 1996 SC Plauen 06 00:47,56 6
7. Tom Neubert 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:49,22 5
8. Michael Mühlbauer 1996 STV Limbach-Oberfrohna 00:49,40 4
9. Tobias Kuss 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:52,63 3

Nicht am Start
Stefan Eichhorn 1996 SVV Plauen

Jahrgang 1995
1. Lennard Günther 1995 SVV Plauen 00:41,25 16
2. Franz Schönecker 1995 SVV Plauen 00:42,37 14
3. David Schlichter 1995 SV 1919 Grimma 00:43,14 12
4. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 00:43,20
5. Robert Enderlein 1995 SV 1919 Grimma 00:43,51 10
6. Florian Martin 1995 SV 1919 Grimma 00:44,87
7. Alexander Lorenz 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:47,18 8
8. Joe El-Laham 1995 Chemnitzer PSV 00:48,09 6
9. Christian Türkon 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:48,12 5
10. Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:48,15
11. Christian Marzi 1995 IfL Hof 00:49,41 4
12. Daniel Henselmann 1995 IfL Hof 00:49,96 3
13. Adrian Bilz 1995 Einheit Dresden Mitte 00:50,40 2
14. Max Nitzsche 1995 Einheit Dresden Mitte 00:52,89

Jahrgang 1994
1. Lucas Rohwedder 1994 WSG Jena-Lobeda 00:33,49 16
2. Paul Schmidt 1994 SC Chemnitz von 1892 00:34,24 14
3. Maximilian Dietz 1994 SV 1919 Grimma 00:36,40 12
4. Dominik Vachal 1994 Slavie VS Plzen 00:39,01 10
5. Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:43,52 8
6. Adrian Forst 1994 IfL Hof 00:43,65 6

Nicht am Start
Friedrich Weise 1994 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1993
1. Stefan Ullosat 1993 TSV Solingen 1877 00:33,65 16
2. Peter Schröter 1993 SC Chemnitz von 1892 00:34,28 14
3. Felix Hohlfeld 1993 SC Plauen 06 00:34,96 12
4. Gabriel Stolze 1993 SVV Plauen 00:36,68 10
5. Eduard Stroukov 1993 WSG Jena-Lobeda 00:37,18 8
6. Paul Althans 1993 WSG Jena-Lobeda 00:38,69 6
7. Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:38,75 5
8. Christian Horstmeier 1993 TSV Solingen 1877 00:39,17 4
9. Alex Rüger 1993 SV 1919 Grimma 00:40,05 3
10. Sascha Karow 1993 TSV Solingen 1877 00:40,33
11. André Eichhorn 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:40,49 2
12. Eric Jacobi 1993 Einheit Süd Chemnitz 00:40,84
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Wettkampf-Nr. 4
50m Rücken Männer Vorlauf
Jahrgang 1993
13. Michael Wild 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:41,21
14. Jean Reumschüssel 1993 TSV Solingen 1877 00:42,02
15. Florian Tetzlaff 1993 WSG Jena-Lobeda 00:42,40
16. Christoph Hüttner 1993 IfL Hof 00:50,18

Nicht am Start
Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg
Markus Hottenroth 1993 WSG Jena-Lobeda
Malte Striegler 1993 SVV Plauen

Jahrgang 1992
1. Tim Maiwald 1992 SV 1919 Grimma 00:33,00 16
2. Joshua Metzner 1992 Einheit Süd Chemnitz 00:33,58 14
3. Petr Zazvonil 1992 Slavie VS Plzen 00:38,64 12
4. Alexander Friedrich 1992 Post SV Leipzig 00:40,71 10
5. Sven Herrmann 1992 SVV Plauen 00:41,99 8
6. Nadim El-Laham 1992 Chemnitzer PSV 00:47,98 6

Jahrgang 1991
1. Dennis Klein 1991 Chemnitzer PSV 00:34,79 16
2. Sebastian Jäger 1991 SV Weixdorf 00:35,55 14
3. Franz Bechert 1991 SVV Plauen 00:36,05 12
4. Dominik Schmutzler 1991 IfL Hof 00:36,34 10
5. Florian Zock 1991 SC Chemnitz von 1892 00:36,77 8
6. Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:37,31 6
7. Dirk Berschin 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:41,74 5

Jahrgang 1990
1. Peter Mühl 1990 SSV Freiberg 00:29,46 16
2. Mike Zimmer 1990 SC Chemnitz von 1892 00:29,80 14
3. Christoph Brese 1990 WSG Jena-Lobeda 00:30,61 12
4. Eric Stephan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:32,65 10
5. Felix Rabe 1990 SSV Aue-Schneeberg 00:33,10 8
6. Florus Haasch 1990 Post SV Leipzig 00:34,11 6
7. Patrick Franz 1990 WSG Jena-Lobeda 00:36,09 5
8. Marcel Henke 1990 SSV Aue-Schneeberg 00:36,98 4
9. Marco Posdzich 1990 STV Limbach-Oberfrohna 00:38,23 3
10. Ruud Stoye 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:38,88 2
11. Martin Scholz 1990 STV Limbach-Oberfrohna 00:40,29
12. Oliver Nestmann 1990 ST Erzgebirge 00:47,40

Nicht am Start
Sebastian Schön 1990 STV Limbach-Oberfrohna

Jahrgang 1989 und älter
1. Ronny Köhler 1988 SV 1919 Grimma 00:29,30 16
2. Tobias Schmutzler 1989 IfL Hof 00:29,49 14
3. Martin Krug 1987 SC Chemnitz von 1892 00:29,61 12
4. Peter Dittrich 1989 SSV Aue-Schneeberg 00:29,63 10
5. Jan Hausdorf 1987 SC Chemnitz von 1892 00:29,71 8
6. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 00:30,34 6
7. Andrew Metzner 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:30,58 5
8. Tony Thalmann 1987 SV 1919 Grimma 00:30,71 4
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Wettkampf-Nr. 4
50m Rücken Männer Vorlauf
Jahrgang 1989 und älter
9. Christian Bauer 1988 SSV Aue-Schneeberg 00:30,77 3
10. Christoph Wippich 1988 Post SV Leipzig 00:30,92 2
11. Kurt Pflugbeil 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:31,14
12. Christoph Uebel 1989 WSG Jena-Lobeda 00:31,25
13. Sebastian Wagner 1988 SC Chemnitz von 1892 00:32,81
14. Carsten Friedrich 1988 Post SV Leipzig 00:32,92
15. Dirk Schneider 1988 SV Weixdorf 00:33,42
16. Joseph Keller 1988 Post SV Leipzig 00:33,83
16. Philipp Kunze 1988 Chemnitzer PSV 00:33,83
18. Martin Weißbach 1987 SSV Freiberg 00:33,85
19. Clemens Preiß 1989 SSV Aue-Schneeberg 00:34,01
20. Steffen Heinze 1966 WSG Jena-Lobeda 00:34,54
21. Robert Muh 1989 WSG Jena-Lobeda 00:34,56
22. Toni Peters 1987 STV Limbach-Oberfrohna 00:34,82
23. Markus Przybylski 1988 SSV Aue-Schneeberg 00:37,04
24. Wolfram Loose 1988 SSV Aue-Schneeberg 00:38,56

Disqualifikation
Tony Lenk 1989 SSV Aue-Schneeberg 13:44 Uhr
Der Schwimmer hat nach Beginn der Wendenausführung bei der Wende noch mehrere Armzüge in Brustlage
ausgeführt.
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Wettkampf-Nr. 5
100m Schmetterling Frauen
Jahrgang 1996
1. Freya Striegler 1996 SVV Plauen 01:34,08 16
2. Michelle Obermann 1996 SVV Plauen 01:40,41 14

Jahrgang 1994
1. Sophie Roßner 1994 SV 1919 Grimma 01:20,28 16

Jahrgang 1993
1. Katharina Förtsch 1993 IfL Hof 01:19,19 16
2. Julia Lässig 1993 SC Plauen 06 01:23,39 14
3. Beatrice Rößler 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:28,55 12

Jahrgang 1992
1. Jenny Lorenz 1992 SC Chemnitz von 1892 01:20,15 16
2. Heidi Fiedler 1992 SSV Aue-Schneeberg 01:35,54 14

Disqualifikation
Marie Samsulova 1992 Slavie VS Plzen 14:12 Uhr
Bei der ersten Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Jahrgang 1991
1. Lisa Müller 1991 SV 1919 Grimma 01:21,56 16
2. Sarah Tutzschky 1991 ST Erzgebirge 01:22,68 14
3. Jennifer Kluge 1991 Post SV Leipzig 01:23,49 12

Jahrgang 1990
1. Monique Schröber 1990 SC Chemnitz von 1892 01:13,49 16
2. Lisa-Marie Bauroth 1990 IfL Hof 01:14,50 14
3. Janine Kleidon 1990 SV 1919 Grimma 01:19,11 12
4. Sigrid-Annelie Jakob 1990 SV 1919 Grimma 01:19,26 10
5. Mariann Hoffmann 1990 SV Weixdorf 01:26,33 8

Jahrgang 1989 und älter
1. Julia Henkel 1988 SC Chemnitz von 1892 01:08,01 16
2. Tanja Starke 1986 Post SV Leipzig 01:08,18 14
3. Claudia Sommer 1987 SV 1919 Grimma 01:16,64 12
4. Sarah Barthel 1987 Post SV Leipzig 01:18,65 10
5. Aileen Kromrey 1985 Post SV Leipzig 01:21,35
6. Sabrina Lange 1988 Chemnitzer PSV 01:25,25 8
7. Anne Wallner 1989 SSV Aue-Schneeberg 01:45,28 6

Nicht am Start
Nicole Leibiger 1984 SSV Aue-Schneeberg
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer
Jahrgang 1996
1. Lukas Neumann 1996 SVV Plauen 01:46,02 16
2. Robert Kaiser 1996 SV 1919 Grimma 01:47,02 14
3. Toni Wagner 1996 SC Plauen 06 01:52,65 12
4. Michael Mühlbauer 1996 STV Limbach-Oberfrohna 01:54,55 10

Jahrgang 1995
1. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 01:38,89 16
2. Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:45,88 14
3. Christian Marzi 1995 IfL Hof 01:46,52 12
4. Adrian Bilz 1995 Einheit Dresden Mitte 01:49,45 10
5. Max Nitzsche 1995 Einheit Dresden Mitte 01:55,08 8
6. Joe El-Laham 1995 Chemnitzer PSV 01:58,40 6

Jahrgang 1994
1. Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:42,42 16

Jahrgang 1993
1. Stefan Ullosat 1993 TSV Solingen 1877 01:24,83 16
2. Eduard Stroukov 1993 WSG Jena-Lobeda 01:28,89 14
3. Gabriel Stolze 1993 SVV Plauen 01:31,34 12
4. Sascha Karow 1993 TSV Solingen 1877 01:33,97 10
5. Michael Wild 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:35,88 8
6. Jean Reumschüssel 1993 TSV Solingen 1877 01:39,44
7. Christoph Hüttner 1993 IfL Hof 01:45,66 6

Nicht am Start
Florian Tetzlaff 1993 WSG Jena-Lobeda
Malte Striegler 1993 SVV Plauen

Jahrgang 1992
1. Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 01:21,78 16
2. Marcel Vogel 1992 SC Chemnitz von 1892 01:27,80 14
3. Sven Herrmann 1992 SVV Plauen 01:34,23 12
4. Nadim El-Laham 1992 Chemnitzer PSV 01:44,90 10

Nicht am Start
Robert Pradl 1992 Slavie VS Plzen

Jahrgang 1991
1. Franz Bechert 1991 SVV Plauen 01:19,21 16
2. Dominik Schmutzler 1991 IfL Hof 01:21,64 14
3. Florian Zock 1991 SC Chemnitz von 1892 01:26,94 12
4. Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:29,90 10
5. Christian Zverina 1991 Chemnitzer PSV 01:32,96 8
6. Dirk Berschin 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:34,83 6

Disqualifikation
Manuel Preußner 1991 Chemnitzer PSV 14:27 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
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Wettkampf-Nr. 6
100m Brust Männer
Jahrgang 1990
1. Tim Hühnerfürst 1990 Einheit Süd Chemnitz 01:20,08 16
2. Thomas Richling 1990 Chemnitzer PSV 01:21,94 14
3. Henri Kreißig 1990 Einheit Süd Chemnitz 01:23,39 12
4. Marcel Henke 1990 SSV Aue-Schneeberg 01:32,09 10
5. Stanislav Prokupetz 1990 WSG Jena-Lobeda 01:37,79 8
6. Oliver Nestmann 1990 ST Erzgebirge 01:46,62 6

Nicht am Start
Sebastian Schön 1990 STV Limbach-Oberfrohna

Jahrgang 1989 und älter
1. Paul Kretschmann 1987 SC Chemnitz von 1892 01:09,36 16
2. René Stöckmann 1989 SC Chemnitz von 1892 01:09,55 14
3. Markus Kaatz 1988 Post SV Leipzig 01:12,17 12
4. Kevin Zimmermann 1986 Post SV Leipzig 01:16,02 10
5. Clemens Preiß 1989 SSV Aue-Schneeberg 01:16,85 8
6. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 01:16,90 6
7. Tom Franke 1989 SV 1919 Grimma 01:17,22 5
8. Toni Peters 1987 STV Limbach-Oberfrohna 01:19,18 4
9. Felix Matthes 1987 SSV Freiberg 01:19,19 3
10. Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV 01:19,91 2
11. Martin Schmidt 1988 Einheit Süd Chemnitz 01:20,28
12. Dirk Schneider 1988 SV Weixdorf 01:21,01
13. Benjamin Krauß 1988 Einheit Süd Chemnitz 01:21,40
14. Hendrik-Andreas Peukert 1988 SC Chemnitz von 1892 01:21,56
15. Thomas Schertel 1986 IfL Hof 01:22,43
16. Martin Weißbach 1987 SSV Freiberg 01:22,61
17. Marco Schreiter 1988 SSV Aue-Schneeberg 01:23,66
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Wettkampf-Nr. 7
100m Brust Frauen
Jahrgang 1996
1. Michelle Obermann 1996 SVV Plauen 01:39,73 16
2. Lena Schindler 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:42,31 14
3. Josepha Glück 1996 SVV Plauen 01:48,38 12
4. Tine Protze 1996 WSG Jena-Lobeda 01:49,23 10
5. Ina Scholz 1996 STV Limbach-Oberfrohna 01:50,16 8
6. Ronja Heinze 1996 WSG Jena-Lobeda 01:52,56 6
7. Jennifer Mehlhorn 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:53,25 5
8. Lena Meisner 1996 SSV Aue-Schneeberg 02:05,95
9. Vivienne-Stella Schneider 1996 Chemnitzer PSV 02:14,19 4

Disqualifikation
Laura Hilarius 1996 SVV Plauen 14:44 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Jahrgang 1995
1. Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 01:40,57 16
2. Charlot Richter 1995 WSG Jena-Lobeda 01:41,38 14
3. Annemarie Agostinho 1995 SVV Plauen 01:42,83 12
4. Sophie Lochmann 1995 IfL Hof 01:48,90 10
5. Jessica Bochmann 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:53,07 8
6. Aileen Ullosat 1995 TSV Solingen 1877 01:53,54 6
7. Arlett Dix 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:57,70 5
8. Saskia Schilmann 1995 TSV Solingen 1877 02:00,53 4
9. Cassandra Ebert 1995 SSV Aue-Schneeberg 02:03,11
10. Anne Klentz 1995 Chemnitzer PSV 02:07,37 3

Jahrgang 1994
1. Irene Porschhöfer 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:31,30 16
2. Susann Mayer 1994 IfL Hof 01:31,71 14
3. Charlotte Sander 1994 WSG Jena-Lobeda 01:34,21 12
4. Sarah Kretzschmar 1994 SV 1919 Grimma 01:42,98 10
5. Anja Hellner 1994 Chemnitzer PSV 01:45,46 8
6. Noreen Koksch 1994 Einheit Dresden Mitte 01:57,24 6

Nicht am Start
Sina Plietzsch 1994 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1993
1. Laura Dathan 1993 SC Chemnitz von 1892 01:28,43 16
2. Melanie Fiedler 1993 SVV Plauen 01:31,66 14
3. Katharina Ebert 1993 IfL Hof 01:35,42 12
4. Jana Scholz 1993 STV Limbach-Oberfrohna 01:37,67 10
5. Jenny Mittelbach 1993 Chemnitzer PSV 01:40,16 8
6. Fleur Lochmann 1993 IfL Hof 01:49,44 6
7. Franziska Keidel 1993 Einheit Dresden Mitte 01:56,48 5

Disqualifikation
Franziska Schilde 1993 SV 1919 Grimma 14:46 Uhr
Beim Anschlag an der dritten Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Nicht am Start
Annika Schindler 1993 IfL Hof
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Wettkampf-Nr. 7
100m Brust Frauen
Jahrgang 1992
1. Rebecca Herchert 1992 SSV Aue-Schneeberg 01:37,14 16
2. Julia Westermann 1992 Chemnitzer PSV 01:37,42 14
3. Lisa Kraß 1992 Post SV Leipzig 01:38,00 12
4. Sandra Richter 1992 SV Weixdorf 01:44,35 10
5. Laura Haustein 1992 SV 1990 Zschopau 01:44,90 8

Nicht am Start
Luise Bretschneider 1992 SSV Aue-Schneeberg
Sylvia Wilk 1992 TSV Solingen 1877

Jahrgang 1991
1. Tina Nebe 1991 SV 1919 Grimma 01:31,37 16
2. Elisabeth Lindner 1991 SVV Plauen 01:35,14 14
3. Larissa Forst 1991 IfL Hof 01:37,54 12
4. Janine Unger 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:41,32 10
5. Sophie Kempe 1991 SV Weixdorf 01:44,37 8

Jahrgang 1990
1. Claudia Bauer 1990 SSV Aue-Schneeberg 01:26,75 16
2. Sigrid-Annelie Jakob 1990 SV 1919 Grimma 01:27,13 14
3. Carolin Franz 1990 WSG Jena-Lobeda 01:29,14 12
4. Sabrina Förtsch 1990 IfL Hof 01:29,99 10
5. Juliane Taubald 1990 SVV Plauen 01:30,83 8
6. Julia Jeroch 1990 SV Weixdorf 01:32,56 6
7. Betty Krüger 1990 Post SV Leipzig 01:32,85 5
8. Julia Helbig 1990 Post SV Leipzig 01:35,00 4

Jahrgang 1989 und älter
1. Diana Schneider 1987 SVV Plauen 01:23,60 16
2. Claudia Sommer 1987 SV 1919 Grimma 01:28,11 14
3. Sabrina Lange 1988 Chemnitzer PSV 01:29,42 12
4. Cynthia Jagomast 1989 SVV Plauen 01:29,63 10
5. Lisa Möbius 1989 Post SV Leipzig 01:30,18 8
6. Anne Wallner 1989 SSV Aue-Schneeberg 01:33,10 6
7. Constanze Herchert 1988 SSV Aue-Schneeberg 01:33,62 5
8. Mandy Schneider 1989 SV Weixdorf 01:34,56 4
9. Anja Grimm 1989 IfL Hof 01:35,73 3
10. Sandra Heinich 1986 STV Limbach-Oberfrohna 01:40,72 2
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Wettkampf-Nr. 8
100m Schmetterling Männer
Jahrgang 1996
1. Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 01:30,26 16
2. Erik Anke 1996 SC Plauen 06 01:37,34 14

Jahrgang 1995
1. Franz Schönecker 1995 SVV Plauen 01:35,53 16
2. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 01:48,74 14

Disqualifikation
Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg 15:28 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke Brustbeinschlagbewegungen aus.

Jahrgang 1994
1. Marcel Fritzsche 1994 SC Chemnitz von 1892 01:18,10 16
2. Paul Schmidt 1994 SC Chemnitz von 1892 01:18,52 14
3. Maximilian Dietz 1994 SV 1919 Grimma 01:18,60 12
4. Toni Schurig 1994 SC Chemnitz von 1892 01:31,25
5. Adrian Forst 1994 IfL Hof 01:35,74 10
6. Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:39,73 8

Jahrgang 1993
1. Stefan Ullosat 1993 TSV Solingen 1877 01:14,20 16
2. Felix Hohlfeld 1993 SC Plauen 06 01:16,97 14
3. Peter Schröter 1993 SC Chemnitz von 1892 01:20,12 12
4. Gabriel Stolze 1993 SVV Plauen 01:21,34 10
5. André Eichhorn 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:33,46 8

Disqualifikation
Sascha Karow 1993 TSV Solingen 1877 15:30 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke Brustbeinschlagbewegungen aus.

Nicht am Start
Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg
Malte Striegler 1993 SVV Plauen

Jahrgang 1992
1. Tim Maiwald 1992 SV 1919 Grimma 01:11,02 16
2. Joshua Metzner 1992 Einheit Süd Chemnitz 01:12,85 14
3. Michal Fronk 1992 Slavie VS Plzen 01:17,07 12

Jahrgang 1991
1. Sebastian Jäger 1991 SV Weixdorf 01:11,66 16
2. Franz Bechert 1991 SVV Plauen 01:12,40 14
3. Dennis Klein 1991 Chemnitzer PSV 01:13,42 12

Jahrgang 1990
1. Mike Zimmer 1990 SC Chemnitz von 1892 01:03,64 16
2. Patrick Franz 1990 WSG Jena-Lobeda 01:12,36 14
3. Eric Stephan 1990 SC Chemnitz von 1892 01:13,56 12

Jahrgang 1989 und älter
1. Martin Krug 1987 SC Chemnitz von 1892 01:01,50 16
2. Peter Dittrich 1989 SSV Aue-Schneeberg 01:01,62 14
3. Tobias Schmutzler 1989 IfL Hof 01:03,36 12
4. Christian Bauer 1988 SSV Aue-Schneeberg 01:06,01 10
5. René Stöckmann 1989 SC Chemnitz von 1892 01:06,82 8
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Wettkampf-Nr. 8
100m Schmetterling Männer
Jahrgang 1989 und älter
6. Andrew Metzner 1989 Einheit Süd Chemnitz 01:07,35 6
7. Christoph Uebel 1989 WSG Jena-Lobeda 01:07,58 5
8. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 01:09,01 4
9. Oliver Lischke 1987 SC Chemnitz von 1892 01:09,41
10. Christoph Wippich 1988 Post SV Leipzig 01:10,24 3
11. Wilko Kleemann 1988 Post SV Leipzig 01:10,41 2
12. Martin Schmidt 1988 Einheit Süd Chemnitz 01:12,40
13. Sebastian Wagner 1988 SC Chemnitz von 1892 01:14,46
14. Felix Zeyen 1985 Chemnitzer PSV 01:15,21
15. Richard Jakob 1989 SV 1919 Grimma 01:24,42
16. Patrick Rudolph 1988 SC Chemnitz von 1892 01:24,80
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Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Frauen
Jahrgang 1996
1. Freya Striegler 1996 SVV Plauen 01:24,38 16
2. Ronja Heinze 1996 WSG Jena-Lobeda 01:50,12 14
3. Lena Meisner 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:53,26 12
4. Jennifer Mehlhorn 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:59,98 10
5. Laura Hilarius 1996 SVV Plauen 02:07,46 8

Disqualifikation
Katharina Kubelt 1996 SV 1919 Grimma 15:48 Uhr
Bei der ersten Wende hatten die Füße des Schwimmers die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage
eingenommen war.

Jahrgang 1995
1. Ulrike Büttner 1995 STV Limbach-Oberfrohna 01:28,49 16
2. Charlot Richter 1995 WSG Jena-Lobeda 01:34,68 14
3. Sarah Kammel 1995 WSG Jena-Lobeda 01:38,46 12
4. Vanessa Petzold 1995 Chemnitzer PSV 01:43,70 10
5. Cassandra Ebert 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:51,87 8
6. Arlett Dix 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:57,36 6

Jahrgang 1994
1. Sophie Roßner 1994 SV 1919 Grimma 01:18,50 16
2. Susann Mayer 1994 IfL Hof 01:25,95 14
3. Irene Porschhöfer 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:26,64 12

Jahrgang 1993
1. Katharina Förtsch 1993 IfL Hof 01:19,20 16
2. Beatrice Rößler 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:20,15 14
3. Melanie Fiedler 1993 SVV Plauen 01:21,67 12
4. Julia Lässig 1993 SC Plauen 06 01:24,39 10
5. Jennifer Bilz 1993 Einheit Dresden Mitte 01:38,86 8
6. Franziska Keidel 1993 Einheit Dresden Mitte 01:54,96 6

Aufgegeben
Nicole Zatecka 1993 SV Weixdorf

Jahrgang 1992
1. Heidi Fiedler 1992 SSV Aue-Schneeberg 01:36,83 16

Nicht am Start
Luise Bretschneider 1992 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1991
1. Lisa Müller 1991 SV 1919 Grimma 01:19,37 16
2. Jennifer Kluge 1991 Post SV Leipzig 01:21,35 14
3. Elisabeth Lindner 1991 SVV Plauen 01:31,47 12
4. Sophie Kempe 1991 SV Weixdorf 01:33,80 10
5. Monique Thate 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:33,89 8

Nicht am Start
Helene Beck 1991 Post SV Leipzig
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Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Frauen
Jahrgang 1990
1. Monique Schröber 1990 SC Chemnitz von 1892 01:12,94 16
2. Janine Kleidon 1990 SV 1919 Grimma 01:16,13 14
3. Lisa-Marie Bauroth 1990 IfL Hof 01:16,76 12
4. Claudia Bauer 1990 SSV Aue-Schneeberg 01:19,95 10
5. Sabrina Förtsch 1990 IfL Hof 01:20,11 8
6. Nadine Gürnth 1990 SV 1919 Grimma 01:22,24 6

Disqualifikation
Yvonne Hiller 1990 SC Chemnitz von 1892 16:02 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Julia Jeroch 1990 SV Weixdorf 15:58 Uhr
Bei der dritten Wende hatten die Füße des Schwimmers die Beckenwand verlassen, bevor die Rückenlage
eingenommen war.

Nicht am Start
Friederike Kammel 1990 WSG Jena-Lobeda

Jahrgang 1989 und älter
1. Julia Henkel 1988 SC Chemnitz von 1892 01:07,73 16
2. Diana Schneider 1987 SVV Plauen 01:08,33 14
3. Isabell Strauch 1989 Einheit Süd Chemnitz 01:14,91 12
4. Susanne Brandes 1988 WSG Jena-Lobeda 01:17,34 10
5. Nicole Jünger 1984 Chemnitzer PSV 01:17,57 8
6. Kerstin Stein 1986 Post SV Leipzig 01:17,63 6
7. Cynthia Jagomast 1989 SVV Plauen 01:20,89 5
8. Luise Kohlisch 1989 SC Chemnitz von 1892 01:23,53 4
9. Nicole Adler 1989 SSV Aue-Schneeberg 01:33,31 3
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Wettkampf-Nr. 02A
50m Schmetterling Männer Finale
Offene Wertung
A-Finale
1. Martin Krug 1987 SC Chemnitz von 1892 00:26,62
2. Tobias Schmutzler 1989 IfL Hof 00:27,50
3. Peter Mühl 1990 SSV Freiberg 00:27,51
4. Peter Dittrich 1989 SSV Aue-Schneeberg 00:27,70
5. Marcel Schneider 1989 Post SV Leipzig 00:27,73
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Wettkampf-Nr. 03A
50m Freistil Frauen Finale
Offene Wertung
A-Finale
1. Diana Schneider 1987 SVV Plauen 00:28,14
2. Carolin Franz 1990 WSG Jena-Lobeda 00:29,31
3. Lisa-Marie Bauroth 1990 IfL Hof 00:29,83
3. Claudia Sommer 1987 SV 1919 Grimma 00:29,83
5. Nicole Jünger 1984 Chemnitzer PSV 00:30,52
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Wettkampf-Nr. 04A
50m Rücken Männer Finale
Offene Wertung
A-Finale
1. Ronny Köhler 1988 SV 1919 Grimma 00:28,95
2. Peter Mühl 1990 SSV Freiberg 00:29,01
3. Tobias Schmutzler 1989 IfL Hof 00:29,32
4. Peter Dittrich 1989 SSV Aue-Schneeberg 00:30,25
5. Martin Krug 1987 SC Chemnitz von 1892 00:33,05
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Wettkampf-Nr. 10
4 x 50m Rücken Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft Post SV Leipzig 02:23,40

Kerstin Stein  (1986)
Jennifer Kluge  (1991)
Kristin Boehme  (1989)
Tanja Starke  (1986)

00:35,87
01:13,39
01:48,77
02:23,40

2. 1. Mannschaft SV 1919 Grimma 02:24,33
Janine Kleidon  (1990)
Lisa Müller  (1991)
Nadine Gürnth  (1990)
Claudia Sommer  (1987)

00:35,80
01:12,16
01:50,30
02:24,33

3. 1. Mannschaft SVV Plauen 02:27,64
Diana Schneider  (1987)
Cynthia Jagomast  (1989)
Juliane Taubald  (1990)
Melanie Fiedler  (1993)

00:32,76
01:09,98
01:49,92
02:27,64

4. 1. Mannschaft IfL Hof 02:28,79
Sabrina Förtsch  (1990)
Susann Mayer  (1994)
Lisa-Marie Bauroth  (1990)
Katharina Förtsch  (1993)

00:37,96
01:17,42
01:53,37
02:28,79

5. 1. Mannschaft WSG Jena-Lobeda 02:33,22
Charlotte Sander  (1994)
Carolin Franz  (1990)
Friederike Kammel  (1990)
Susanne Brandes  (1988)

00:41,61
01:20,17
01:56,79
02:33,22

6. 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 02:42,54
Sabrina Lange  (1988)
Vanessa Petzold  (1995)
Julia Westermann  (1992)
Nicole Jünger  (1984)

00:38,22
01:24,34
02:06,38
02:42,54

7. 2. Mannschaft IfL Hof 02:49,84
Anja Grimm  (1989)
Sarah Hüttner  (1991)
Katharina Ebert  (1993)
Larissa Forst  (1991)

00:41,73
01:24,87
02:08,98
02:49,84

Disqualifikation
1. Mannschaft SC Chemnitz von 1892 16:40 Uhr
Sina Meyer  (1987)
Monique Schröber  (1990)
Luise Kohlisch  (1989)
Julia Henkel  (1988)

00:36,04
01:09,79
01:47,38
 

Der vierte Schwimmer startete vor dem Anschlag des dritten Schwimmers.
1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 16:37 Uhr
Claudia Bauer  (1990)
Heidi Fiedler  (1992)
Irene Porschhöfer  (1994)
Beatrice Rößler  (1993)

00:38,00
 
 
 

Der zweite Schwimmer startete vor dem Anschlag des ersten Schwimmers.
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Wettkampf-Nr. 11
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SC Chemnitz von 1892 01:40,62

Martin Krug  (1987)
Jan Hausdorf  (1987)
Paul Kretschmann  (1987)
Mike Zimmer  (1990)

00:25,90
00:50,15
01:15,61
01:40,62

2. 1. Mannschaft SV 1919 Grimma 01:43,57
Ronny Köhler  (1988)
Tom Franke  (1989)
Tim Maiwald  (1992)
Tony Thalmann  (1987)

00:25,60
00:50,62
01:18,60
01:43,57

3. 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 01:43,79
Clemens Preiß  (1989)
Peter Dittrich  (1989)
Christian Bauer  (1988)
Jörg Porschhöfer  (1986)

00:26,53
00:52,65
01:18,40
01:43,79

4. 1. Mannschaft Post SV Leipzig 01:47,39
Kevin Zimmermann  (1986)
Wilko Kleemann  (1988)
Christoph Wippich  (1988)
Marcel Schneider  (1989)

00:27,15
00:54,32
01:21,59
01:47,39

5. 1. Mannschaft WSG Jena-Lobeda 01:48,04
Patrick Franz  (1990)
Steffen Heinze  (1966)
Christoph Uebel  (1989)
Christoph Brese  (1990)

00:28,09
00:55,29
01:21,14
01:48,04

6. 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 01:49,17
Alexander Woeschka  (1987)
Felix Zeyen  (1985)
Dennis Klein  (1991)
Philipp Kunze  (1988)

00:27,08
00:54,85
01:22,31
01:49,17

7. 1. Mannschaft Einheit Süd Chemnitz 01:50,64
Joshua Metzner  (1992)
Martin Schmidt  (1988)
Andrew Metzner  (1989)
Kurt Pflugbeil  (1989)

00:28,69
00:57,61
01:24,45
01:50,64

8. 1. Mannschaft IfL Hof 01:59,00
Thomas Schertel  (1986)
Adrian Forst  (1994)
Dominik Schmutzler  (1991)
Tobias Schmutzler  (1989)

00:30,13
01:03,81
01:33,44
01:59,00

9. 2. Mannschaft Einheit Süd Chemnitz 01:59,03
Benjamin Krauß  (1988)
Henri Kreißig  (1990)
Ruud Stoye  (1990)
Tim Hühnerfürst  (1990)

00:28,93
00:57,59
01:29,80
01:59,03

10. 1. Mannschaft SVV Plauen 01:59,88
Eric Schädlich  (1989)
Franz Schönecker  (1995)
Gabriel Stolze  (1993)
Franz Bechert  (1991)

00:26,46
00:59,84
01:31,87
01:59,88
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Wettkampf-Nr. 12
4 x 50m Freistil Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft Post SV Leipzig 02:01,18

Kristin Boehme  (1989)
Kerstin Stein  (1986)
Sarah Barthel  (1987)
Tanja Starke  (1986)

00:29,99
00:59,95
01:31,70
02:01,18

2. 1. Mannschaft SV 1919 Grimma 02:03,86
Lisa Müller  (1991)
Sigrid-Annelie Jakob  (1990)
Sophie Roßner  (1994)
Claudia Sommer  (1987)

00:30,83
01:02,08
01:33,14
02:03,86

3. 1. Mannschaft IfL Hof 02:04,88
Susann Mayer  (1994)
Sabrina Förtsch  (1990)
Lisa-Marie Bauroth  (1990)
Katharina Förtsch  (1993)

00:21,91
01:03,73
01:33,91
02:04,88

4. 1. Mannschaft SC Chemnitz von 1892 02:05,08
Saskia Scholz  (1989)
Jenny Lorenz  (1992)
Laura Dathan  (1993)
Julia Henkel  (1988)

00:31,20
01:02,50
01:35,45
02:05,08

5. 1. Mannschaft WSG Jena-Lobeda 02:07,27
Charlotte Sander  (1994)
Carolin Franz  (1990)
Friederike Kammel  (1990)
Susanne Brandes  (1988)

00:32,80
01:02,08
01:34,87
02:07,27

6. 1. Mannschaft SVV Plauen 02:07,97
Diana Schneider  (1987)
Cynthia Jagomast  (1989)
Juliane Taubald  (1990)
Melanie Fiedler  (1993)

00:30,14
01:02,37
01:35,54
02:07,97

7. 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:13,12
Irene Porschhöfer  (1994)
Anne Wallner  (1989)
Beatrice Rößler  (1993)
Claudia Bauer  (1990)

00:33,18
01:07,96
01:41,89
02:13,12

8. 2. Mannschaft IfL Hof 02:15,96
Katharina Ebert  (1993)
Larissa Forst  (1991)
Sarah Hüttner  (1991)
Anja Grimm  (1989)

00:33,24
01:09,10
01:42,80
02:15,96

9. 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 02:18,74
Sabrina Lange  (1988)
Anja Hellner  (1994)
Julia Westermann  (1992)
Nicole Jünger  (1984)

00:33,78
01:11,29
01:47,86
02:18,74

10. 2. Mannschaft WSG Jena-Lobeda 02:41,50
Tine Protze  (1996)
Ronja Heinze  (1996)
Friederike Kammel  (1990)
Charlot Richter  (1995)

00:37,65
01:22,32
02:02,97
02:41,50

Ende des 1. Abschnittes 17:00 Uhr




